
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA N° 15, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 

Cria Comissão Disciplinar Específica. 
 
 

 O Prefeito Municipal de Chácara, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 
legislação vigente, resolve: 

 
 
 

Art. 1° Fica constituída a Comissão Disciplinar para apuração de falta cometida 
no Centro Municipal Educacional Infantil Professor José de Alencar Luna. 
 
 

Art. 2° Ficam nomeados os seguintes membros titulares para compor a referida 

Comissão: 

 

• Cláudia Otelina da Costa - Presidente 

• Renata Aparecida Guarino Scheffer – Membro 

• Adriana Schimidt – Membro  

 

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 4°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Chácara, 09 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

Jucelio Fernandes de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 

 

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br

